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2025年受験対策　所得税法　第 ４回確認テスト（完全合格）第一問答案用紙

大原番号 氏　　名

合　　計※　記載して頂いた個人情報は成績管理のために利用致します。
第二問第一問

※大原番号、氏名（漢字）を必ずご記入ください。マスをはみ出さないよう丁寧な記入をお願いします。

時間帯
朝・昼　
夜・全日

通常の授業クラス
コース 曜 日学　　校 講　師　名

完全



資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（2）



資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（3）



資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（4）



問 １

１ 　各種所得の金額 （単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

事業所得

�

１ ≥ 収入金額

2 ≥ 必要経費の額

資格の大原　本文中無断転載禁（5）

2025年受験対策　所得税法　第 ４回確認テスト（完全合格）第二問答案用紙

氏　　　　　　　名



（単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

（事業所得の続き）

不動産所得

�

１ ≥ 収入金額

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（6）



（単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

（不動産所得の続き） 2 ≥ 必要経費の額

雑所得

�

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（7）



（単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

給与所得

�

退職所得

�

2 　課税標準額 （単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

総所得金額

�

退職所得金額

�

課税標準の合計額

�

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（8）



３ 　所得控除額 （単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

所得控除額の合計額

�

１ ≥ 生命保険料控除

2 ≥ 社会保険料控除

３ ≥ 寄附金控除

４ ≥ 配偶者控除

５ ≥ 配偶者特別控除

６ ≥ 扶養控除

７ ≥ 基礎控除

８ ≥ 所得控除額の合計額

４　課税総所得金額等 （単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

課税総所得金額

�

課税退職所得金額

�

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（9）



５ 　税額の計算 （単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　算　　　の　　　過　　　程

課税される所得金額に対する税額

�

・課税総所得金額に対する税額

・課税退職所得金額に対する税額

・合計税額

復興特別所得税額

�

所得税及び復興特別所得税の源泉徴収税

額

�

所得税及び復興特別所得税の申告納税額

�

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（10）



問 2

（単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　　算　　　　の　　　　過　　　　程

所得税及び復興特別所得税の申告納税額

�

〔 １〕　寄附金控除の適用を受けた場合

　Ⅰ　各種所得の金額

　Ⅱ　課税標準の計算

　Ⅲ　所得控除額の計算

　Ⅳ　課税所得金額の計算

　Ⅴ　納付税額の計算

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（11）



区　分　及　び　金　額 計　　　　算　　　　の　　　　過　　　　程

所得税及び復興特別所得税の申告納税額の続き 〔 2〕　寄附金の特別税額控除の適用を受けた場合

　Ⅰ　各種所得の金額

　Ⅱ　課税標準の計算

　Ⅲ　所得控除額の計算

　Ⅳ　課税所得金額の計算

　Ⅴ　納付税額の計算

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（12）



問 ３

（単位：円）

区　分　及　び　金　額 計　　　　算　　　　の　　　　過　　　　程

所得税及び復興特別所得税の申告納税額

�

〔 １〕　居住用財産の特別控除の適用を受けた場合

（基礎控除の判定）

資格の大原　本文中無断転載禁

氏　　　　　　　名

（13）



区　分　及　び　金　額 計　　　　算　　　　の　　　　過　　　　程

所得税及び復興特別所得税の申告納税額の続き 〔 2〕　特定の居住用財産の買換えの場合の長期譲渡所得の課税の特例の適用を受けた場合

（基礎控除の判定）

資格の大原　本文中無断転載禁（14）

氏　　　　　　　名


